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Valtiovarainministeriö pyytää 20.6.2024 julkaistulla lausuntopyynnöllä 
sidosryhmien näkemyksiä valtion aluehallintouudistusta koskevaan 
lainsäädäntöön 1.9.2024 mennessä www.lausuntopalvelu.fi sivustolla. 
Etelä-Karjalan liiton oman lausunnon ohella maakuntajohtajat ovat 
antamassa aiheesta yhteisen lausunnon, jossa keskityttäneen maakuntien 
liittojen ja kuntasektorin kannalta yhteisiin näkemyksiin.  

 
Esitysluonnos sisältää ehdotuksen valtion aluehallintouudistukseen 
liittyvästä lainsäädännöstä. Käsillä oleva valtion aluehallinnon uudistus on 
mittakaavaltaan merkittävä. Valtion ja kuntien työnjaon on tarkoitus säilyä 
ennallaan, mikä on tärkeä ja kannatettava periaate. Esityksessä 
ehdotetaan säädettäväksi laki Lupa- ja valvontavirastosta, laki 
elinvoimakeskuksista sekä kehittämis- ja hallintokeskuksesta ja laki 
Ahvenanmaan valtionvirastosta. Lakiehdotukset sisältävät säännökset 
virastojen organisaatiosta, johtamisesta, tulosohjauksesta ja hallinnon 
järjestämisestä. 

 
Uudistuksessa mm. lakkautetaan nykyiset aluehallintovirastot (AVI) sekä 
muutetaan nykyisten elinkeino-, liikenne- ja ympäristö (ELY) -keskusten 
toiminnan sisältöjä ja organisoitumista. Osa tehtävistä siirtyy 
valtakunnalliseen lupa- ja valvontavirastoon sekä muihin valtakunnallisiin 
virastoihin /organisaatioihin. Nykyisten ELY-keskusten tehtävissä on useita 
rajapintoja maakuntien liittojen toimintaan.  
 
Uudistuksessa tulee huomioida maakuntien liittojen lakisääteinen vastuu 
aluekehittämisen koordinoinnista sekä vastuu maakuntakaavoituksesta, 
mikä ohjaa aluesuunnittelua. Aluesuunnittelun osalta on merkittäviä 
lakiuudistuksia käynnissä, joten uusista vastuista säätämistä tulee välttää 
tämän lakiuudistuksen yhteydessä. 

 
Etelä-Karjalan osalta ”ELY-alue” säilyy elinvoimakeskusuudistuksessa 
esityksen mukaan ennallaan eli jatkossa meitä palvelee kahden 
maakunnan laajuinen Kaakkois-Suomen elinvoimakeskus, jolla on 
esityksen mukaan päätoimipaikka Kouvolassa ja toimipaikka 
Lappeenrannassa.  

 
Alue- ja rakennepolitiikan ohjelmarahoitusta Etelä-Karjalaan nykyisellään 
välittävä Hämeen ELY-keskus siirtyy osaksi uutta Uudenmaan 
elinvoimakeskusta, jolla on esityksen mukaan päätoimipaikka Helsingissä 
ja toimipaikka Lahdessa. 
 

Ehdotus Maakuntahallitus käsittelee Etelä-Karjalan liiton lausuntoluonnosta 
kokouksessaan 26.8.2024 ja valtuuttaa toimiston asiantuntijat 
muotoilemaan lopulliset vastaukset lausuntopalveluun määräaikaan 
mennessä. 
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Päätös Hyväksyttiin ehdotuksen mukaisesti. 
 


